



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

VBT A/S
Farverland 1 A, 2600 Glostrup

CVR-nr. 21 41 64 28

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2024.


Dirigent

Fiolstræde 44, 3. th. | 1171 København K | Telefon: 35 24 59 24 | Fax: 35 37 00 70

www.bsrev.dk | Tilknyttes RevisorGruppen Danmark



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21



Selskabsoplysninger

Selskabet	VBT A/S Farverland 1 A 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 21 41 64 28
	Hjemsted: Albertslund
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Preben Edvard Kønig, formand Hans Christian Baunsøe Steen Lange Jensen Lars Lund-Nielsen
Direktion	Stephen Jespersen
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K



Hovedtal og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	14.090	10.478	15.232	21.590	16.934
Resultat af primær drift	-18.218	-19.330	883	6.710	1.705
Finansielle poster, netto	-869	-475	-486	-746	-595
Årets resultat	-16.430	-15.473	305	4.649	853
Balance:					
Balancesum	36.913	45.451	75.203	91.371	97.307
Investeringer i materielle anlægsaktiver	9.160	4.569	219	893	23.677
Egenkapital	4.880	21.310	39.784	44.479	44.830
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-3.643	1.754	8.211	15.690	12.496
Investeringsaktivitet	4.104	745	34	2.596	188
Finansieringsaktivitet	-5.657	-13.942	-13.209	-12.026	-10.405
Pengestrømme i alt	-5.196	-11.443	-4.964	6.260	2.279
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	121	113	114	120	130
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	82,1	79,5	139,9	135,3	105,4
Soliditetsgrad	13,2	46,9	52,9	48,7	46,1
Egenkapitalforrentning	-125,5	-50,7	0,7	10,4	1,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af persontransport med minibusser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.090 t.kr. mod 10.478 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -16.430 t.kr. mod -15.473 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021/22 forventede en bruttofortjeneste og et ordinært resultat efter skat for 2022/23 på uændret niveau. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige udfordringer:

COVID-19-pandemien samt krigen i Ukraine med deraf følgende prisstigninger på energi (gas, el og brændstof) samt mandskabsmangel med deraf følgende forøget forbrug af underleverandører og taxi har påvirket regnskabet negativt.

Inflationen har herudover haft negativ betydning for indkøb af reservedele, uniformer, kørestole mv.

Særlige poster:

Mandskabsmangel har i regnskabsåret haft en negativ direkte effekt på årets resultat som følge af meromkostninger til opfyldelse af kontraktlige kørselsforpligtelser gennem underleverandører - jf. ovenfor - hvortil kommer betydelige meromkostningsforøgelse til indkøring af nyvundne kørselskontrakter.

Det er ledelsens forventning, at der i et vist omfang må påregnes tilsvarende udfordringer i det kommende regnskabsår, hvilket har medført en nedskrivning af selskabets bogførte goodwill. Nedskrivningen af goodwill er indeholdt i posten "administrationsomkostninger".

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Særlige risici

Driftsmæssige risici

På salgssiden har selskabet ingen driftsmæssige risici, ud over hvad der følger af den konkurrencemæssige situation og løbende genforhandlinger af eksisterende kontrakter. På omkostningssiden har særligt de store udsving i oliepriserne betydning for selskabets - hvilket er generelt for branchen - omkostningsniveau.

Risikoen er dog reduceret gennem kortere indekseringsklausuler i nye kørselskontrakter.

Miljøforhold

Selskabet følger den miljømæssige udvikling. VBT A/S har en - såkaldt - "grøn smiley" fra Arbejdstilsynet. Der anvendes således miljørigtig diesel, ligesom alle biler er forsynet med partikelfiltre, hvorved en minimal miljøpåvirkning sikres.

Nyanskaffet materiel vil overholde seneste EU-norm.



Ledelsesberetning

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere og ledelse har gennem årene opbygget en stor viden og erfaring omkring planlægning samt disponering af rutekørsel og patienttransport. Selskabet investerer fortsat løbende i en modernisering af teknologien for yderligere optimering.

Dette har blandt andet indebåret, at selskabet har effektueret en leveringskvalitet i form af ”busser til tiden” på gennemsnitligt over 95 %.

Selskabet investerer i sikring af fremtidige ressourcer; ved aktivering og arbejdsprøvning, etablering af deltids- og flexjobstillinger samt tilknytning af praktikanter, lærlinge mv.

Den forventede udvikling

Uagtet tidligere års utilfredsstillende indtjening forventer ledelsen qua diverse tiltag en tilfredsstillende indtjening i de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u> <u>kr.</u>	<u>2021/22</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	14.089.626	10.478
Distributionsomkostninger	-81.734	-529
Administrationsomkostninger	-32.226.328	-29.279
Driftsresultat	-18.218.436	-19.330
Andre finansielle indtægter	32.674	0
Øvrige finansielle omkostninger	-901.312	-475
Resultat før skat	-19.087.074	-19.805
4 Skat af årets resultat	2.656.900	4.332
5 Årets resultat	-16.430.174	-15.473



Balance 30. juni

	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	0	2
7 Goodwill	0	16.693
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>16.695</u>
8 Produktionsanlæg og maskiner	17.140.694	12.787
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	695.659	510
10 Indretning af lejede lokaler	59.428	163
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.895.781</u>	<u>13.460</u>
11 Deposita	554.341	534
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>554.341</u>	<u>534</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.450.122</u>	<u>30.689</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	464.063	328
Varebeholdninger i alt	<u>464.063</u>	<u>328</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.022.091	13.080
Tilgodehavende selskabsskat	676.696	337
Andre tilgodehavender	19.828	161
12 Periodeafgrænsningsposter	213.400	544
Tilgodehavender i alt	<u>17.932.015</u>	<u>14.122</u>
Likvide beholdninger	67.094	312
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.463.172</u>	<u>14.762</u>
Aktiver i alt	<u>36.913.294</u>	<u>45.451</u>



Balance 30. juni

Note	2023 kr.	2022 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.050	1.000
Overført resultat	3.880.415	20.310
Egenkapital i alt	4.880.465	21.310
Hensatte forpligtelser		
13 Hensættelser til udskudt skat	0	2.657
Hensatte forpligtelser i alt	0	2.657
Gældsforpligtelser		
14 Leasingforpligtelser	9.554.055	2.910
15 Anden gæld	0	1
Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.554.055	2.911
Kortfristet del af langfristet gæld	3.498.086	7.095
Gæld til pengeinstitutter	4.950.823	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.980.804	2.714
Anden gæld	9.049.061	8.764
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.478.774	18.573
Gældsforpligtelser i alt	32.032.829	21.484
Passiver i alt	36.913.294	45.451

- 1 Efterfølgende begivenheder
- 2 Særlige poster
- 3 Medarbejderforhold
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Eventualposter
- 18 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.050	20.310.589	21.310.639
Årets resultatdisponering	0	-16.430.174	-16.430.174
	<u>1.000.050</u>	<u>3.880.415</u>	<u>4.880.465</u>



Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat	-16.430.174	-15.473
19 Reguleringer	15.047.690	19.103
20 Ændring i driftskapital	-1.054.338	569
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-2.436.822	4.199
Renteindbetalinger og lignende	32.674	0
Renteudbetalinger og lignende	-901.313	-253
Pengestrøm fra ordinær drift	-3.305.461	3.946
Betalt selskabsskat	-337.084	-2.192
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.642.545	1.754
Køb af materielle anlægsaktiver	-455.000	-79
Salg af materielle anlægsaktiver	4.580.000	838
Køb af finansielle anlægsaktiver	-21.320	-14
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	4.103.680	745
Betalt finansiel leasingydelse	-5.548.335	-6.617
Afdrag på gældsbeholdning	-108.704	0
Feriepenge til indefrysning	0	-4.325
Betalt udbytte	0	-3.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.657.039	-13.942
Ændring i likvider	-5.195.904	-11.443
Likvider 1. juli 2022	312.175	11.755
Likvider 30. juni 2023	-4.883.729	312
Likvider		
Likvide beholdninger	67.094	312
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.950.823	0
Likvider 30. juni 2023	-4.883.729	312



Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

2. Særlige poster

Mandskabsmanglen har i regnskabsåret haft en negativ direkte effekt på årets resultat som følge af meromkostninger til opfyldelse af kontraktlige kørselsforpligtelser gennem underleverandører, hvortil kommer betydelige meromkostninger til indkøring af nyvundne kørselskontrakter.

Det er ledelsens forventning, at der i et vist omfang må påregnes tilsvarende udfordringer det i kommende regnskabsår, hvilket har medført en nedskrivning af selskabets bogførte goodwill.

Nedskrivningen af goodwill er indeholdt i posten ”administrationsomkostninger”.

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
Omkostninger:		
Nedskrivning af goodwill	14.737.062	14.600
	<u>14.737.062</u>	<u>14.600</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Administrationsomkostninger	-14.737.062	-14.600
Resultat af særlige poster netto	<u>-14.737.062</u>	<u>-14.600</u>

3. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	47.589.323	42.937
Pensioner	3.445.841	3.104
Andre omkostninger til social sikring	1.116.216	1.031
Personaleomkostninger i øvrigt	111.193	194
	<u>52.262.573</u>	<u>47.266</u>
Direktion og bestyrelse	1.697.176	1.675.120
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>121</u>	<u>113</u>



Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	0
Årets regulering af udskudt skat	-2.656.900	-4.332
	<u>-2.656.900</u>	<u>-4.332</u>
5. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	-16.430.174	-15.473
Disponeret i alt	<u>-16.430.174</u>	<u>-15.473</u>
	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
6. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. juli 2022	109.055	140
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	-68.140	-31
Kostpris 30. juni 2023	<u>40.915</u>	<u>109</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-109.055	-122
Årets af- og nedskrivninger	0	-16
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	68.140	31
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	<u>-40.915</u>	<u>-107</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>0</u>	<u>2</u>



Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
7. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2022	39.116.093	39.116
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. juni 2023	39.116.093	39.116
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-22.423.223	-5.867
Årets af- og nedskrivninger	-1.955.808	-1.956
Årets nedskrivninger	-14.737.062	-14.600
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-39.116.093	-22.423
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	0	16.693
8. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli 2022	50.104.891	51.405
Tilgang i årets løb	8.705.326	4.491
Afgang i årets løb	-17.713.501	-5.790
Kostpris 30. juni 2023	41.096.716	50.106
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-37.319.389	-36.257
Årets af- og nedskrivninger	-3.035.787	-6.540
Af- og nedskrivninger, afhændede aktiver	16.399.154	5.478
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-23.956.022	-37.319
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	17.140.694	12.787
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	16.365.700	9.860



Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2022	8.036.428	7.958
Tilgang i årets løb	455.000	79
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. juni 2023	8.491.428	8.037
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-7.526.825	-7.258
Årets af- og nedskrivninger	-268.944	-269
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-7.795.769	-7.527
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	695.659	510
10. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. juli 2022	519.946	520
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. juni 2023	519.946	520
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022	-356.514	-253
Årets af- og nedskrivninger	-104.004	-104
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023	-460.518	-357
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	59.428	163
11. Deposita		
Kostpris 1. juli 2022	533.021	520
Tilgang i årets løb	21.320	14
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 30. juni 2023	554.341	534
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	554.341	534



Noter

	30/6 2023 kr.	30/6 2022 t.kr.
12. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	213.400	544
	213.400	544
13. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2022	2.656.900	6.989
Udskudt skat af årets resultat	-2.656.900	-4.332
	0	2.657
14. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	13.026.614	9.870
Heraf forfalder inden for 1 år	-3.472.559	-6.960
	9.554.055	2.910
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
15. Anden gæld		
Gældsbev	0	109
Feriepenge, indefrysning	25.527	26
	25.527	135
Heraf forfalder inden for 1 år	-25.527	-134
	0	1



Noter

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har tegnet kautionsforsikringer vedrørende betalingsgarantier mv. på samlet 6.569 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>17.022</u>

17. Eventualposter

Eventualaktiver

Den udskudte skat, der er et skatteaktiv på 1.513 t.kr., er ikke opført som tilgodehavende.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med restuopsigelighed på 2,5 år, hvor der ultimo regnskabsåret resterer huslejeforpligtelser på ca. 2,2 mio. kr.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Der er for selskabet ingen nærtstående parter med bestemmende indflydelse.

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

	2022/23	2021/22
	kr.	t.kr.
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	20.101.605	23.485
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-3.265.653	-525
Andre finansielle indtægter	-32.674	0
Øvrige finansielle omkostninger	901.312	475
Skat af årets resultat	-2.656.900	-4.332
	<u>15.047.690</u>	<u>19.103</u>



Noter

	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-135.789	18
Ændring i tilgodehavender	-3.470.259	-585
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.551.710	1.136
	<u>-1.054.338</u>	<u>569</u>


